Câmara Municipal de Mogi Guaçu
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO N° 	, DE 2022
Assunto:  Indica manutenção da Estrada Municipal MGG 3343,

que dá acesso ao Engenho Velho/Capitinga.

Consubstanciando neste expediente, justo anseio de

representante da Associação de Moradores do Jardim Nossa Senhora de Fátima do

Engenho Velho, neste município, constante do expediente anexo, acerca do estado

precário da estrada municipal que demanda os bairros: Engenho Vetho/Capitinga;

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, após satisfeitas as

exigências regimentais de estilo, se digne, determinar estudos à Secretaria Municipal

competente, objetivando seja promovido a manutenção da estrada MGG 3343 que

demanda os bairros: Engenho Velho/Capitinga, visando a melhoria do trafego de

veículos automotores e viabilização das condições para escoamento da safra agrícola

produzida naquela região da cidade, conforme justificativa constante do expediente

anexo.

Sala "Ulysses Guim rã-s' de etembr. de 2022.

Ver-adorJEF RSON UISD'ASILVA
[der -o overno Municipal.

Rua José Colombo, 235  -  Cep 13840-065 - Telefax: (19) 3851-6100
E-mail: cmmg@camaramogiguacu.sp.gov.br  - Home Page: www.camaramogiguacu.sp.gov.br

NOSSA SFNH()A i,L FÁTIMA

Da: A ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO JARDIM NOSSA SENHORA DE FÁTIMA DO
ENGENHO VELHO

Para: Prefeitura de Mogi guaçu / Secretaria de Obras
C/C.: VEREADOR JEFERSON LUIZ
Assunto: Solicitação (faz)
Data: 26/09/2022

Srs.

Venho por meio deste solicitar de Vossa Senhoria a manutenção na Estrada Municipal AL
MGG 3343 que dá acesso a localidade denominada ENGENHO VELHO / CAPITINGA.

Justificativas: Considerando que a mencionada estrada é a única via de acesso para
diversos moradores locais. Considerando que na mesma estrada existe um tráfego de
caminhões. Frota de ônibus escolares, Considerando que existem na mesma região, grandes
fazendas / granjas. E em situação extremamente perigosa colocando em risco eminente de
acidentes e briga de transito os seus usuários FATO OCORRIDO: 2 carros fazendo
passagem, o motorista de um carro caiu com o veículo em uma valeta, ambos
frustrados entrarão em desavença e um sacou arma. Visto que o espaço não e' suficiente
para a passagem de dois carros. Diante do acima exposto, solicitamos a manutenção da
referida estrada,

Que se dê conhecimento a todos.

Mogi Guaçu, 26 de setembro de 2022.

LL 	IA1(A 	5c

Presidente